УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 06.03.2025 г                                                 N 70а

Об определении оператора,

ответственного за  сбор, обобщение и

анализ информации о качестве условий

осуществления образовательной

деятельности муниципальными

бюджетными образовательными

учреждениями, осуществляющими

образовательную деятельность в 2025

году

            В соответствии со статьей 95.2. Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

разделом 3 Положения об Управлении по образованию и молодежной политике

Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ»

Смоленской области,  утвержденного решением Ярцевского окружного Совета

депутатов от 25.12.2024 № 101,  на основании протокола от 03.03.2025 №2

заседания  Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Электронный

Ресурсный Центр» (сокращенное наименование - ООО «Электронный Ресурсный

Центр») оператором ответственным за  сбор, обобщение и анализ информации о

качестве условий  осуществления образовательной деятельности муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями (далее - учреждения), в отношении

которых проводится независимая оценка качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2025 году (далее оператор)

2. Отделу дошкольного и дополнительного образования (Ратченкова Е.П.)

предоставить оператору общедоступную информацию о деятельности учреждений,

в отношении которых проводится независимая оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2025 году, формируемую в

соответствии с государственной и ведомственной статистической отчетностью (в

случае, если она не размещена на официальном сайте учреждения).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления      И.В. Кузнецова